

Skierniewiczanie ruszyli z pomocą dla Zuzi

data aktualizacji: 2020.01.06 autor: Joanna Młynarczyk



(fot. Joanna Młynarczyk)

Ośmioletnia Zuzia Biernat ze Skierniewic w swoim krótkim życiu przeszła już 10 operacji. Dziewczynka od 5 doby życia zмага się z bardzo rzadką chorobą - wrodzoną biegunką sodową, która doprowadza do ciężkiego odwodnienia i zaburzeń elektrolitowych. Choć na pierwszy rzut oka nie widać po niej tak ciężkiej choroby, to rodzice muszą walczyć o każdy dzień życia córki. W poniedziałek (6.01), w pomoc licznie włączyli się mieszkańcy Skierniewic.

Komitet Społeczny Pomoc dla Zuzi był organizatorem koncertu charytatywnego „Taneczne kołędowanie”. W jego programie znalazły się m. in.: przedstawienie „Piraci” w wykonaniu rówieśników Zuzi ze Szkoły Podstawowej nr 9, występ zespołu Sounds of Sunday oraz Akademii Tańca 4-20. Wśród innych atrakcji znalazły się: malowanie buzi i paznokci dla dziewczynek, malowanie na szkle, dekorowanie babeczek, kręcenie baloników i inne. Wolontariusze zbierali pieniądze do puszek, a skierniewiczanie szeroko otwierali serca i portfele.

Zuzia urodziła się z ciąży bliźniaczej. O ile jej brat bliźniak jest zupełnie zdrowy, to u Zuzi problemy

rozpoczęły się już w piątej dobie życia. Jej organizm nie wydzielił smółki. Zatrzymała się też akcja serca. Dziewczynka trafiła do Centralnego Szpitala Klinicznego w Łodzi, gdzie nie dawano jej zbyt dużych szans na przeżycie.

- Na szczęście wyszła z tego cała, ale do dziś jej choroba nie została w stu procentach zdiagnozowana - przyznaje Piotr Biernat, tata dziewczynki. - Prawdopodobnie to wrodzona biegunka sodowa. Wypłukuje się cała sól z organizmu i musimy uzupełniać ją płynami - zwraca uwagę.

Choroby nie da się całkowicie wyleczyć, leczenie prowadzone jest zachowawczo. Od przyjmowanych leków, mocno obciążone są narządy wewnętrzne Zuzi, a najbardziej wątroba. Dzieci w jej wieku zwykle są już po drugim przeszczepie wątroby, skierniewiczanka jeszcze się przed tym broni, ale wyniki badań są coraz gorsze.

Pieniądze rodzinie potrzebne są na badania genetyczne, przed którymi stoi Zuzia, a także na rehabilitację i lekarstwa osłonowe. Leki nie są bowiem refundowane, a miesięczny koszt terapii, nie licząc rehabilitacji i innych wydatków to nawet 1500 złotych.

Obecnie Zuzia jest pod opieką Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie. Raz w tygodniu do jej domu dostarczane są ze szpitala worki żywienia. Dziewczynka codziennie podłączana jest na 12 godzin do specjalnej aparatury, przy pomocy której prowadzone jest jej żywienie.

Zuzi wciąż można pomóc

Darowizny można przekazywać na konto Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomocą”, nr 42 2490 0005 0000 4600 7549 3994 z dopiskiem 21269 Zuzanna Biernat

Skierniewiczance można też pomóc przekazując w zeznaniu PIT za 2019 rok 1 procent podatku. W tym celu należy wpisać nr KRS 0000037904, w rubryce „informacje uzupełniające” należy wpisać: 21269 Zuzanna Biernat.

Patronat medialny nad koncertem objął „Głos Skierniewic i Okolicy”. Już w czwartek (9.01), w tygodniku więcej informacji na temat walki dziewczynki z chorobą.

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/34229-skierniewiczanie-ruszyli-z-pomoca-dla-zuzi>